
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

 

  
 
 
 
 
 

   

Usnesení  

 

 

4. schůze Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

konané dne 20. 01. 2011 

 

140/4/11 – 181/4/11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________  ______________________________  

Ing. Jiří Havlíček       Ing. Petra Bernfeldová 

starosta       místostarostka 

 

 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 2 

140/4/11 OFR  M. č. 2/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) rozhodla 
 

uzavřít s dlužníkem – panem 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////dohodu o splátkách dluhu dle 
vzorové dohody schválené usnesením Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
č. 4252/55/10 bod 1) písm. c) ze dne 4. 3. 2010 ve výši 6 152,00 Kč (dlužné nájemné 
za pronájem bytu č. 2 v domě čp. 1529, Senovážná 4, Ostrava-Moravská Ostrava za období 
8/2006 – 4/2007 a náklady soudního řízení) v 17 měsíčních splátkách po 350,00 Kč 
a 1 splátce ve výši 202,00 Kč s úhradou první splátky od měsíce února 2011 za podmínky, 
že dohoda o splátkách dluhu bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 
30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 

 
2) doporučuje 
 
 zastupitelstvu městského obvodu 
 

a) uzavřít s dlužníkem – panem 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////dohodu o splátkách dluhu dle 
vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 bod 1) písm. c) ze dne 18. 3. 2010 ve výši 52 996,00 Kč 
(dlužné nájemné za pronájem bytu č. 4 v domě čp. 816, Rovná 12, Ostrava-Přívoz za 
období 8/2001–8/2004 a náklady soudního řízení) v 24 měsíčních splátkách po 500,00 Kč 
v období od 4/2011 do 3/2013, ve 40 splátkách ve výši 1 000,00 Kč v období od 4/2013 
do 7/2016 a 1 splátce ve výši 996,00 Kč v období 8/2016 s úhradou první splátky od 
měsíce dubna 2011 za podmínky, že dohoda o splátkách dluhu bude ze strany dlužníka 
podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen 
dlužníkovi 

 
b) uzavřít s dlužníkem – panem /////////////////////////////////////////////////////////////dohodu o 

splátkách dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 bod 1) písm. c) ze dne 18. 3. 2010 ve 
výši 39 341,00 Kč (poplatky z prodlení z dlužného nájemného za pronájem bytu č. 5 
v domě čp. 191, Orebitská 23, Ostrava-Přívoz) v 38 měsíčních splátkách ve výši 
1 000,00 Kč a 1 splátce ve výši 1 341,00 Kč s úhradou první splátky od měsíce dubna 
2011 za podmínky, že dohoda o splátkách dluhu bude ze strany dlužníka podepsána a 
doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi  

 
3) zmocňuje 
 

starostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu dohody o splátkách dluhu 
s dlužníkem uvedeným v bodě 1) tohoto usnesení  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 3 

4) ukládá 
 

a) realizovat uzavření dohody o splátkách dluhu dle bodu 1) tohoto usnesení  
 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu T:28.02.2011 
 

b) předložit návrhy dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu  
 

Z: starosta T:02.03.2011 
 
141/4/11 OFR  M. č. 2/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

1) nesouhlasí 

s vydáním povolení Ministerstva financí ČR k provozování loterií a jiných podobných her 
podle ustanovení § 50 odst. 3 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, 
ve znění pozdějších předpisů, pro společnost NET and GAMES, a. s., se sídlem 
Bednářova 621/29, 619 00 Brno, IČ 28330633, v herně „Q96“, 28. října 206/47, 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava  

 

2) ukládá  
  
 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu T:31.01.2011 
 
142/4/11 OFR  M. č. 2/3 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) schvaluje 
 

rozpočtové opatření č. 1/2011 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 
2010 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 
příjmy celkem po konsolidaci       281 404 tis. Kč 
v tom: 

daňové příjmy         76 840 tis. Kč 
nedaňové příjmy         20 751 tis. Kč 
kapitálové příjmy         16 000 tis. Kč 
převody z vlastních fondů hospodářské činnosti     55 000 tis. Kč 
přijaté transfery ze SR a z rozpočtu SMO   112 813 tis. Kč 

 
financování z vlastních zdrojů třída 8     104 940 tis. Kč 

 
celkové zdroje        386 344 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 4 

výdaje celkem po konsolidaci      386 344 tis. Kč 
v tom: 

běžné výdaje       278 609 tis. Kč 
kapitálové výdaje       107 735 tis. Kč 
 

2) doporučuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 1/2011 

 
3) ukládá 
 

a) realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu T:31.01.2011  
 

b) předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Z: starosta T:02.03.2011 
     

143/4/11 OFR  M. č. 2/4 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) schvaluje   

 
podání žádosti o dotaci na projekt „Terénní pracovník pro oblast Jílová“ v rámci souhrnné 
žádosti statutárního města Ostrava o dotaci z Ministerstva vnitra v rámci Městského 
programu prevence kriminality v roce 2011 z Podprogramu Úsvit dle důvodové zprávy 

 

2) zmocňuje  
     

starostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu žádosti o dotaci na projekt 
„Terénní pracovník pro oblast Jílová“ 

     
3) ukládá   

 
realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu T:26.01.2011 

 
144/4/11 OFR  M. č. 2/5 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) schvaluje 
 

rozpočtové opatření č. 2/2011 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 
2010 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 5 

příjmy celkem po konsolidaci       281 404 tis. Kč 
v tom: 

 daňové příjmy         76 840 tis. Kč 
nedaňové příjmy         20 751 tis. Kč 
kapitálové příjmy         16 000 tis. Kč 
převody z vlastních fondů hospodářské činnosti     55 000 tis. Kč 
přijaté transfery ze SR a z rozpočtu SMO   112 813 tis. Kč 

 
financování z vlastních zdrojů třída 8     104 940 tis. Kč 

 
celkové zdroje        386 344 tis. Kč 

 
výdaje celkem po konsolidaci      386 344 tis. Kč 
v tom: 

běžné výdaje       278 609 tis. Kč 
kapitálové výdaje       107 735 tis. Kč 

  
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu T:31.01.2011  
 
145/4/11 OIMH  M. č. 3/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
ukládá    
 
pokácet dřeviny na pozemcích městského obvodu povolených Úřadem městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, odborem místního hospodářství, dopravy a obchodu rozhodnutím 
č. 21/10 ze dne 18. 6. 2010 
 
Z: ředitel Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace                 

 T:31.03.2011 
 

146/4/11 OIMH  M. č. 3/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) rozhodla    
 

o podání žádosti o kácení 1 ks buku lesního rostoucího na pozemku městského obvodu 
parc. č. 882/18 v k.ú. Moravská Ostrava k, lokalita ul. Blahoslavova, k Úřadu městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, z důvodu konkurenčního růstu s chráněným památným 
stromem č. 27 platanem javorolistým  

2) souhlasí     
 

s provedením kácení 1 ks buku lesního rostoucího na pozemku městského obvodu 
parc. č. 882/18 v k. ú. Moravská Ostrava z důvodu konkurenčního růstu u chráněného 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 6 

památného stromu č. 27 platanu javorolistého za podmínek stanovení přiměřené ekologické 
újmy formou náhradní výsadby na pozemky městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 
3) zmocňuje  
 

vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

 
Z: vedoucí odboru investic a místního hospodářství T:10.02.2011 

 
147/4/11 OIMH  M. č. 3/3 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) rozhodla 
 

vydat předchozí souhlas vlastníka místních komunikací III. a IV. třídy městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz dle § 24 odst. 2 a § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, pro žádosti řešené odborem 
investic a místního hospodářství ve správním řízení na dobu od 1. února 2011 
do 31. prosince 2011 a to pro následující případy: 

 
a) § 24 Omezení obecného užívání uzavírkami a objížďkami 
 
b) § 25 Zvláštní užívání místních komunikací spočívající v: 

 
1) umísťování a provozování  reklamních poutačů, propagačních a jiných zařízení, 

umístěných před provozovnami žadatelů, tj. nabídkové tabule hostinských 
provozoven,  obchodů, realitních kanceláří, provozoven služeb, bank, apod. na dobu 
maximálně 6 měsíců, zabrané ploše do 1 m2, průchodnosti chodníku v šíři 1,5 m 
a mimo lokalitu ulice „Stodolní“, ohraničenou ul. Nádražní, ul. Hollarovou, 
ul. Poděbradovou, ul. Kolejní, ul. Porážkovou a ul. Janáčkovou 

 
2) umísťování propagačních zařízení k volebním, kulturním, charitativním, zábavním, 

sportovním akcím na dobu max. 1 měsíce  
 

3) konání jednotlivých kulturních, sportovních, reklamních, volebních a jiných akcí, 
na dobu max. 1 týdne   

 
4) tvorbě filmových a televizních děl 
 
5) předsunutém prodeji na přilehlém chodníku před budovou, v níž má žadatel prodejnu 

v 1. podlaží (přízemí budovy) a prodává sortiment zboží z prodejny  před budovou  
za podmínky souhlasu majitele budovy na dobu maximálně šesti měsíců  

6) prodeji ryb v  předvánočním období  
 
7) provozování restauračních zahrádek na přilehlém chodníku před budovou, v níž 

má žadatel provozovnu v 1. podlaží (přízemí budovy) a provozuje hostinskou činnost 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 7 

z provozovny, za podmínky souhlasu majitele budovy maximálně na dobu  šesti 
měsíců  

 
8) provozování restauračních  zahrádek v lokalitě ulice „Stodolní“, ohraničenou 

ul. Nádražní, ul. Hollarovou, ul. Poděbradovou, ul. Kolejní, ul. Porážkovou 
a ul. Janáčkovou za předpokladu splnění následujících podmínek: 
- volný průchod na chodníku v min. šíři 1,5m 
- není povolen zásah do povrchu chodníku 
- v době provozu rest. zahrádky od 22.00 hod. do 6.00 hod. nebude současně 

v provozovně hudební produkce 
- maximální doba povolení – 3 měsíců/ 
9) umísťování, skládání a nakládání věcí nebo materiálů nesloužících k údržbě nebo 

opravám těchto komunikací, nebudou-li neprodleně odstraněny (zařízení staveniště, 
skládka stavebních hmot nebo paliva, lešení, kontejnery apod.), 

   
10) provádění stavebních prací ( včetně výkopových prací)  
             
11) zřizování vyhrazeného parkování,  mimo další stání pro vozidla taxislužby 
  
12) umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo podzemních vedení všeho druhu 

v silničním pozemku, po zřízení věcného břemene nebo souhlasu se stavbou 
s vlastníkem pozemku 

 
13) výjimečné užití místní komunikace samojízdnými pracovními stroji a přípojnými 

vozidly traktorů, které nemají schválenou technickou způsobilost podle zvláštního 
právního předpisu.  

 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru investic a místního hospodářství T:01.02.2011 
 
148/4/11 OIMH  M. č. 3/4 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) rozhodla  
 
 jako vlastník pozemní komunikace vydat předchozí souhlas dle odst. 1, § 25 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, se zřízením 
bezplatného vyhrazeného parkování na pozemku parc.č. 3503/4 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k.ú. Moravská Ostrava, ul. Přívozská 
////////////////////////////////////////////////////////////////1787/30,///////////////////////////////a to na dobu 
jednoho roku  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 8 

2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru investic a místního hospodářství T:31.01.2011 
 
149/4/11 OIMH  M. č. 3/5 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) souhlasí   
 

s provedením kácení 1 ks jabloně o obvodu kmene 140 cm rostoucí na pozemku městského 
obvodu parc. č. 1100/7 v k. ú. Moravská Ostrava, lokalita ul. Hrušovská, z důvodu plánované 
stavby „ZFPA-OV, a.s., Hrušovská 16, Parkovací místa k budově – Regionální kancelář 
Ostrava, Hrušovská 2654/16“, dle žádosti společnosti ENAG s r.o., IČ 49610309, se sídlem 
Mitušova 25, 700 30 Ostrava, viz. příloha č. 1, za podmínek stanovení přiměřené ekologické 
újmy formou náhradní výsadby na pozemky městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 
2) ukládá 
 

vyrozumět žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru investic a místního hospodářství T:03.02.2011 
 
150/4/11 OIMH  M. č. 3/6 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) souhlasí   
 

s provedením kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřených do správy městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

 
2 ks jasan ztepilý čtyřkmene o obvodech kmenů 87, 57, 75 a 110 a dvojkmene 66 a 116, 1 ks 
třešeň obecná o obvodu 82 cm, 1 ks topol černý o obvodu 273 cm  rostoucích na pozemku 
parc. č. 2087/9 v k.ú. Moravská Ostrava a 2 ks topol černý o obvodech kmenů 154 a 122 cm 
rostoucích na pozemku parc. č. 2108 v k. ú. Moravská Ostrava, z důvodu plánované stavby 
„Fifejdy – stavba nové rozvodny R110/22 kV, dle žádosti V.I.T. Vít Novák, IČ 40295885, 
se sídlem Sadová 609, 738 01  Frýdek-Místek, viz. příloha č. 1, za podmínek stanovení 
přiměřené ekologické újmy formou náhradní výsadby na pozemky městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá 
 

vyrozumět žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru investic a místního hospodářství T:03.02.2011 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 9 

151/4/11 OIMH  M. č. 3/7 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) rozhodla 
 

a) o zahájení zadávacího řízení na realizaci akce č. 9042, která se dělí na dva projekty, 
a to „Modernizace výuky základních škol městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
– specializované počítačové a jazykové učebny a laboratoře“, registrační číslo 
CZ.1.10/2.1.00/08.00718 a „Modernizace výuky základních škol městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz – multimediální vybavení počítačových učeben a odborných 
učeben a kmenových tříd“, registrační číslo CZ.1.10/2.1.00/08.00720 formou 
nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
ve znění pozdějších předpisů  

 
b) o hodnocení veřejné zakázky podle základního hodnotícího kritéria ekonomická  

výhodnost nabídky 
 
c) o hodnocení nabídek bodovací metodou 

 
2) zmocňuje 
 

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu plné 
moci k zastupování ve všech úkonech spojených se zadáním veřejné zakázky „Modernizace 
výuky základních škol MOb MOaP“ pro společnost QUANTUM CZ s.r.o., Slavíkova 1744, 
708 00 Ostrava, IČ 25869043 

 
3) stanoví 
 

dílčí hodnotící kritéria: 
 
- výše nabídkové ceny včetně DPH s váhou 61 % 
- doba plnění v kalendářních dnech s váhou 15 % 
- výše bankovní záruky po dobu realizace díla 12 % 
- délka záruční doby v měsících: - na stavební  práce s váhou 3 % 

   - na interaktivní tabule s váhou 3 % 
   - na kovové části nábytku s váhou 3 % 

- na informační technologie, elektroniku a ostatní položky  
zakázky s váhou 3 % 

 
4) jmenuje 
 
členy a náhradníky hodnotící komise ve složení: 
 
1. Dalibor Mouka, místostarosta 

náhradník Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 
2. Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí oddělení ekonomického rozvoje  

náhradník Ing. Eliška Kulová, Ph.D., projektový manažer 
3. Ing. Pavel Hudec, vedoucí oddělení investic  

náhradník Jarmila Špatná, referent oddělení investic 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 10 

4. PaedDr. Dagmar Dluhošová, předsedkyně komise školství  
náhradník PaedDr. Aleš Koutný, člen komise školství 

5. Ing. Robert Adámek, člen zastupitelstva  
náhradník Ing. Bohdan Troják, člen komise investiční a strategického rozvoje 

 
Zároveň zmocňuje hodnotící komisi k otevírání obálek a posouzení kvalifikace. 

 
5) ukládá 
 

a) zabezpečit všechny úkony potřebné pro uveřejnění oznámení nadlimitního otevřeného 
řízení a provedení výběrového řízení na dodavatele na realizaci akce č. 9042, která se dělí 
na dva projekty, a to „Modernizace výuky základních škol městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz – specializované počítačové a jazykové učebny a laboratoře“, registrační 
číslo CZ.1.10/2.1.00/08.00718 a „Modernizace výuky základních škol městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz – multimediální vybavení počítačových učeben a odborných 
učeben a kmenových tříd“, registrační číslo CZ.1.10/2.1.00/08.00720 

 
 Z: vedoucí odboru investic a místního hospodářství T:31.05.2011 
 

b) realizovat bod 2) tohoto usnesení  
 

 Z: vedoucí odboru investic a místního hospodářství  T:31.01.2011 
 

152/4/11 OIMH  M. č. 3/8 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) revokuje  
 

a) bod 1a) usnesení rady městského obvodu č. 5059/64/10 ze dne 26. 10. 2010 ve věci 
požádání rady města o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o realizaci 
přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie k akci 
„Regenerace sídliště Šalamouna – 2.etapa“ mezi provozovatelem ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 27232425, a žadatelem statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava, 
IČ 00845451 ve znění přílohy č. 1) tohoto materiálu 

 
b) bod 1b) usnesení rady městského obvodu č. 5059/64/10 ze dne 26. 10. 2010 ve věci 

zmocnění rady města pro starostu MOb MOaP k podpisu smlouvy dle bodu 1 a) tohoto 
usnesení  

 
c) bod 2) usnesení rady městského obvodu č. 5059/64/10 ze dne 26. 10. 2010 ve věci 

uložení vedoucímu investičnímu odboru realizovat bod 1) tohoto usnesení                       
do 15. 11. 2010 

 
2) žádá 
 

radu města, aby rozhodla o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o realizaci 
přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie k akci „Regenerace 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 11 

sídliště Šalamouna – 2. etapa“ mezi provozovatelem ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
405 02 Děčín 4, IČ 27232425, a žadatelem statutárním městem Ostrava 
 

3) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

 Z: vedoucí odboru investic a místního hospodářství  T:25.02.2011 
 

153/4/11 OIMH  M. č. 3/9 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) revokuje  
 

usnesení rady městského obvodu č. 4959/63/10 ze dne 30. 9. 2010, týkající se pokračování 
započatého procesu optimalizace u Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvkové organizace pracovní skupinou jmenovanou radou městského obvodu 

 
2)  ukončuje 
 

další činnost pracovní skupiny k optimalizaci Technických služeb Moravská Ostrava 
a Přívoz, příspěvkové organizace jmenované radou městského obvodu usnesením 
č. 4637/60/10 ze dne 24. 6. 2010 

 
3) ukládá 
 

předložit radě městského obvodu návrh optimalizace organizace Technické služby Moravská 
Ostrava a Přívoz, příspěvkové organizace 

 
 Z: Ředitel Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o.  T:03.02.2011 
 

154/4/11 OM  M. č. 4/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) rozhodla 
 

uzavřít Dodatek k nájemní smlouvě - Dohodu o společném nájmu bytu ve smyslu ustanovení 
§ 700 občanského zákoníku, ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu a to nejpozději v termínu 
do 15. 2. 2011,  mezi  
- statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 

Prokešovo náměstí 8 (pronajímatelem) 
- paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// (stávající nájemkyní 

bytové jednotky č. 1035/3 v domě Macharova 1035/21 v Ostravě-Přívoze) 
- paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////(přistupujícím nájemcem) 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 12 

2) zmocňuje 
 

vedoucí oddělení správy majetku, odboru majetkového, k podpisu Dohody o společném 
nájmu bytu, ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 
 

3) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového T:15.02.2011 
 

155/4/11 OM  M. č. 4/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) bere na vědomí 
 

informaci o zpětvzetí nabídky k využití zákonného předkupního práva od společnosti 
MRAMOR Trading s.r.o., se sídlem: Janáčkova 1813/6, 702 00 Moravská Ostrava, 
IČ: 47975091 k pozemku parc. č. 786/2, zastavěná plocha a nádvoří v podílu 20/21 
a k pozemku parc. č. 786/1 ve zjednodušené evidenci – původ (EN) v podílu 20/21 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Janáčkova), za celkovou kupní 
cenu 1. 262 172,-Kč/ 

 
2) ukládá 
 
 zabezpečit vypracování externího právního posouzení záležitosti, zda je možné domáhat 

se uzavření kupní smlouvy formou nahrazení projevu vůle rozhodnutím soudu poté, co byla 
nabídka předkupního práva vzata zpět 
 
 Z: Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka                   T:27.01.2011 

 
156/4/11 OM  M. č. 4/3 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) projednala 
 

žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke svěření níže 
uvedených pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. P. Křičky, 
Dr. Malého, Vítkovická), které jsou ve vlastnictví statutárního města Ostravy, městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
- parc. č. 2727/4, ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc. č. 2727/38, ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc. č. 3635/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc. č. 3635/6, ostatní plocha, ostatní komunikace    

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 13 

2) doporučuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu vydat nesouhlasné stanovisko ke svěření níže uvedených 
pozemků, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. P. Křičky, Dr. Malého, 
Vítkovická), které jsou ve vlastnictví statutárního města Ostravy, městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 
- parc. č. 2727/4, ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc. č. 2727/38, ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc. č. 3635/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc. č. 3635/6, ostatní plocha, ostatní komunikace    
     

3) ukládá 
 

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Z: Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka             T:02.03.2011  
 

157/4/11 OM  M. č. 4/4 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) vydává 
 

souhlasné stanovisko k záměru města darovat pozemky, které jsou ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, bez svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
- p.p.č. 907/28, ostatní plocha, ostatní komunikace (lokalita ul. Hlučínská) 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava   
- parc. č. 1519/42, ostatní plocha, jiná plocha 
- parc. č. 2620/98, ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc. č. 2620/115, ostatní plocha, silnice 
- parc. č. 3370/4, ostatní plocha, jiná plocha (lokalita ul. 28. října, Místecká, Senovážná),  

        
2) ukládá 
 

předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 
 

Z: vedoucí odboru majetkového                 T:30.01.2011 
 

158/4/11 OM  M. č. 4/5 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) rozhodla 
 

a) pronajmout  část pozemku parc.č. 2957/3 - zahrada o výměře 80 m2, v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, za účelem provozování 
zahrádkářské činnosti p. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za nájemné 
11,- Kč/m2/rok, tj. 880,- Kč/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 14 

b) uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 
2) zmocňuje 
 

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení    

 
3) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení   
 

Z: vedoucí odboru majetkového T:31.03.2011 
 

159/4/11 OM  M. č. 4/6 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) rozhodla 
 

uzavřít dodatek č. 1 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  k  „Dohodě o přenechání 
nemovitosti do nájmu“ ze dne 13.11.1992, kterou byla pronajata část pozemku 
parc.č. 1581/16 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 100 m2, v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava s //////////////////////////////////, 
bytem///////////////////////////////////////////////////////////////////////bytem/////////////////////////////////////////////

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////// kterým se mění sjednaná povinnost 
roční úhrady nájemného, na povinnost hradit sjednané nájemné ve čtvrtletních splátkách     

            
2) zmocňuje 
 

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku č. 1 dle bodu 1) tohoto usnesení    
 
3) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetku a strategického rozvoje       T:31.03.2011 
 

160/4/11 OM  M. č. 4/8 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) rozhodla 
 

udělit souhlas k vyplacení jednorázového příspěvku ve výši 55.518,-Kč do fondu oprav 
na financování rekonstrukce výtahů v  domě č. p. 3065 (Zelená 22-24), stojícím na pozemku 
parc. č. 2727/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, podle zákona č. 72/1994 Sb. 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 15 

2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového T:30.04.2011 
 

161/4/11 OM  M. č. 4/9 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) doporučuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu 
 

nevyhovět žádosti nájemců ze dne 10. 11. 2010 domu č. p. 691 (Chelčického 8), stojícího 
na pozemku parc. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve věci privatizace 
domu č. p. 691,  
- nezařadit dům č. p. 691 (Chelčického 8) do privatizace bytového fondu městského obvodu  

Moravská Ostrava a Přívoz   
 
2) ukládá 
 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Z: Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka T:02.03.2011 
 

162/4/11 OM  M. č. 4/10 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
bere na vědomí 
 
informaci k vyřízení žádosti Společenství pro dům Tyršova 1667/19 ve věci „zrušení výběrového 
řízení na převod nebytové jednotky č. 1667/901 v domě č. p.1667 (Tyršova 19) stojícím 
na pozemku parc. č. 717/1 zveřejněného 1. 11. 2010, které mělo proběhnout 25. 11. 2010.“ 

 
163/4/11 OM  M. č. 4/12 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) rozhodla 
 

a) o podání výpovědí smluv o sdružených službách dodávky plynu společnosti 
Severomoravská plynárenská, a. s., IČ 47675748, a to pro odběrná místa specifikovaná 
v důvodové zprávě předloženého materiálu 

 
b) uzavřít s účinností od 1. 5. 2011 „Smlouvu o sdružených službách dodávky zemního 

plynu“ se společností United Energy Trading, a.s., IČ 27363643 se sídlem Praha 1, 
Klimentská 46,  PSČ 110 02 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 16 

2) zmocňuje 
 

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
k podpisu výpovědí a smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

 
3) ukládá 
 

a) realizovat bod 1a) tohoto usnesení  
 

 Z: vedoucí odboru majetkového T:31.01.2011 
 
b) realizovat bod 1b) tohoto usnesení 

  
Z: vedoucí odboru majetkového   T:30.04.2011 

 
164/4/11 OM  M. č. 4/13 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) rozhodla 
 

uzavřít „Rámcovou smlouvu o dodávce elektřiny, resp. o sdružených službách dodávky 
elektřiny“ se společností BICORN s. r. o., IČ 27230112 se sídlem Praha 10-Malešice, 
Tiskařská 257/10, PSČ 108 28 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
2) zmocňuje 
 

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

 
3) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového T:31.01.2011 
 

165/4/11 OM  M. č. 4/14 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) projednala 
 

žádost pana /////////////, bytem ///////////////////////////////////////////////////////////////o/pronájem 
nebytových prostor ze dne 18. 10. 2010 

 
2) rozhodla 
 

nevyhovět žádosti pana /////////////, bytem 
///////////////////////////////////////////////////////////////o/pronájem nebytových prostor ze dne 18. 10. 
2010 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 17 

3) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového    T:28.02.2011 
 
166/4/11 OM  M. č. 4/15 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) bere na vědomí 
 

projednala výpověď pana ///////////////////////////////////////////////////////////////////// z části smlouvy 
o nájmu  nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Chelčického 693/7 - jednotky č. 
693/901 o výměře 95,36 m2,  ze dne 24. 11. 2010 
 

2) rozhodla 
 

a) uzavřít dodatek ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené s panem 
///////////////////////////////////////////////////////////////////// ze dne 23. 5. 2001 ve znění přílohy č. 2 
tohoto materiálu 

 
b) o záměru pronajmout nebytové prostory - jednotku č. 693/901 o výměře 95,36 m2 v domě 

Chelčického 693/7, Ostrava – Moravská Ostrava - po panu ////////s ujednáním zákazu 
umístění a provozování výherních hracích automatů (VHA) a videoloterijních terminálů 
(VLT) v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí okamžitého odstoupení od smlouvy 
ze strany pronajímatele  

 
3) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového T:28.02.2011 

 
167/4/11 OM  M. č. 4/16 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) rozhodla 
 

a) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor – garáže v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Na Jízdárně 2895/18 o celkové výměře 19,16 m²  – po  ///////////////, s účinností 
od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou (dle vzorové smlouvy schválené 
usnesením rady městského obvodu  č. 4676/60/10 ze dne 24. 6. 2010) s panem 
///////////////, bytem ////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu garážování, 
se stanovením nájemného ve výši 12 646,00 Kč/rok včetně příslušné sazby DPH 
za podmínky složení jistoty ve výši šestinásobku měsíčního nájemného včetně záloh 
na služby 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 18 

b) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Sokolská tř. 356/9, jednotky č. 356/901 a 356/903 o celkové výměře 34,94 m² – 
po //////////////, s účinností od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou (dle vzorové 
smlouvy schválené usnesením rady městského obvodu č. 4676/60/10 ze dne 24. 6. 2010) 
s IDASS STYLE, s.r.o, IČ 258 63 126, sídlem Poděbradova 856/24, Ostrava Moravská 
Ostrava 70200, účel nájmu prodejna květin, dárkových předmětů, se stanovením 
nájemného ve výši 100,00 Kč/m²/rok po dobu 2 měsíců a následně 85 000,00 Kč/rok s 
ujednáním zákazu umístění a provozování výherních hracích automatů (VHA) 
a videoloterijních terminálů (VLT) v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí 
okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele a za podmínky složení jistoty 
ve výši šestinásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

 
c) o neuzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor - garáže v Ostravě – Moravské 

Ostravě, Poštovní 1444/15 o celkové výměře 9,60 m²  – po  /////////////. 
 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového T:28.02.2011 
 

168/4/11 OM  M. č. 4/17 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) rozhodla 
 

a) s účinností od 15. 2. 2011 uzavřít novou Smlouvu o nájmu bytu - VZOR 4 na byt č. 3, 
uvolněný po paní ////////// v domě Na Náhonu 335/14 v Ostravě-Přívoze, sestávající 
z kuchyně a dvou pokojů se standardním vybavením s Armádou spásy v ČR, Projektem 
Prevence bezdomovectví, se sídlem Palackého 25, Ostrava-Přívoz, IČ 406 13 411, 
zast. panem Antonínem Plachým, ředitelem Projektu Prevence bezdomovectví, na dobu 
určitou v délce dvanácti měsíců, tj. do 14. 2. 2012, s možností dalšího prodlužování doby 
nájmu vždy o dvanáct měsíců, uzavřením dodatku k nájemní smlouvě a se stanovením 
povinnosti uhradit před uzavřením Smlouvy o nájmu bytu kauci, stanovenou pro každý 
z bytů na trojnásobek nájemného včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu  

b) využívat byt specifikovaný v bodě 1a) tohoto usnesení za účelem realizace „tréninkového 
bydlení“ dle projektu Prevence bezdomovectví, a to po celou dobu trvání nájemního 
vztahu  

c) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 1a) tohoto usnesení dohodou, 
ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření Smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku 

d) vydat po celou dobu trvání nájemního vztahu pro byt specifikovaný v bodě 1a) usnesení, 
souhlas s uzavíráním Smlouvy o podnájmu s klienty zařazenými do Projektu Prevence 
bezdomovectví – vybranými pověřenými zástupci projektu, s podmínkou písemného 
ohlašování budoucích uživatelů pronajímateli, a to před uzavřením příslušné smlouvy 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 19 

2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového T:15.02.2011 
 
169/4/11 OM  M. č. 4/18 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) rozhodla 
 

ukončit dohodou, k datu 31. 1. 2011 nájem bytu č. 1 v domě Krišťanova 802/8 v Ostravě-
Přívoze, sjednaný s manželi 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

///////////////////////////////////////////////////////////, za podmínky uzavření písemné Dohody o ukončení 
nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu a předání bytu pronajímateli bez závad 
nájemci způsobených, a to nejpozději k datu 31. 1. 2011 

 
2) zmocňuje 
 

Ing. Blanku Jaloviecovou, vedoucí oddělení správy majetku odboru majetkového k podpisu 
Dohody o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

 
3) ukládá 
 

a) realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového T:31.01.2011 
 

b) realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového T:31.01.2011 
 

170/4/11 OM  M. č. 4/19 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o dílo“ na realizaci díla „Komplexní zabezpečení nepřetržité služby 
fyzické ostrahy domů Zukalova 3122/1 a Zukalova 1401/3, Ostrava-Moravská Ostrava 
a přilehlých pozemků“ s poskytovatelem VKUS-BUSTAN s.r.o., se sídlem Frýdek-Místek, 
Svazarmovská 308, PSČ 738 01, IČ 268 41410, a to ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

 
2) zmocňuje 
 

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu „Smlouvy o dílo“ podle bodu 1) tohoto 
usnesení 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 20 

3) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového T:31.01.2011 
 

171/4/11 OM  M. č. 4/20 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) rozhodla 
 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o umístění stavby č. 78/10 ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu pro stavbu „NOVOSTAVBA OBJEKTU AUTO PLUS V AREÁLU AUTO 
HELLER OSTRAVA“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro účely územního řízení, 
ve smyslu ust. § 78 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.  
 

2) zmocňuje  
 

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provedení 
stavby dle bodu 1) tohoto usnesení 

 
3) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového       T:28.02.2011 
 

172/4/11 OŠV  M. č. 5/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) bere na vědomí 
 

text výzvy statutárního města Ostravy k podání návrhů na ocenění pedagogů u příležitosti  
„Dne učitelů 2011“, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
2) rozhodla 
 

navrhnout statutárnímu městu Ostrava k ocenění u příležitosti „Dne učitelů v roce 2011“ do: 
 

1. kategorie – Výrazná pedagogická osobnost  
Mgr. Radku Hanusovou, ředitelku Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková 
organizace, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

 
2. kategorie – Ocenění za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost  

- Olgu Čechovou, ředitelku Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvková 
organizace, IČ 75027364, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 21 

- Bc. Naděždu Valentovou, ředitelku Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvková 
organizace, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

 
3) zmocňuje 
 

starostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu návrhů na ocenění 
pedagogů dle bodu 2) tohoto usnesení 
 

4) ukládá 
 
 realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit T:21.01.2011 

 
173/4/11 OŠV  M. č. 5/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) schvaluje  
 

změnu zápisu údaje v rejstříku škol a školských zařízení, a to u statutárního orgánu právnické 
osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení u Základní školy waldorfské 
Ostrava, příspěvková organizace, IČ 70933944, s účinností od 1. 2. 2011, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

 
2) zmocňuje 
 
 starostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu žádosti, dle bodu 1) tohoto 

usnesení 
 
3) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
   

Z: vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit   T:04.02.2011 
 
174/4/11 OŠV  M. č. 5/3 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) bere na vědomí 
 

žádost Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066,  
o souhlas s přijetím neinvestiční dotace Moravskoslezského kraje z Programu obnovy 
kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji 
na rok 2011 a o finanční spoluúčast městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 22 

2) souhlasí 
 

s podáním žádosti o účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
z Programu obnovy kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí 
v Moravskoslezském kraji na rok 2011, a to na projekt „2. etapa obnovy fasády vily 
na Sokolské třídě 175/26“, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit T:31.01.2011 
 

175/4/11 OSV  M. č. 6/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) bere na vědomí 
 

informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém uživateli pečovatelské služby: 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 525,- 
Kč za úkony pečovatelské služby. 
 

2) ukládá 
 

realizovat odpis pohledávky ve výši 525,- Kč dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru sociálních věcí T:28.02.2011 
 

176/4/11 OVV  M. č. 7/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) revokuje 
 

usnesení č. 1/M/10 rady městského obvodu ze dne 10. 11. 2010 týkající se pověření členů 
zastupitelstva přijímat prohlášení snoubenců o uzavření manželství a stanovení užívání 
závěsného odznaku 

 

2) pověřuje 
 

s účinností od 21. 1. 2011 tyto členy zastupitelstva městského obvodu přijímat v souladu 
s ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 94/1963 Sb., o rodině, ve znění pozdějších předpisů, 
prohlášení snoubenců o uzavření manželství: 

 
Mgr. Vladimír Dvořáček 
Lucie Feiková 
Mgr. Jiřina Havlíková 
Josef Kalousek 
Mgr. Jaroslav Skýba 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 23 

Ing. Leopold Sulovský 
Mgr. Kateřina Švejdová, M.A. 
Ing. Valentina Vaňková 
 

3) stanovila 
 

užívání závěsného odznaku dle § 108 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)  
ve znění pozdějších předpisů, při významných příležitostech a občanských obřadech těmito 
členy Zastupitelstva městského obvodu: 

 
Ing. Petra Bernfeldová 
Mgr. Vladimír Dvořáček 
Lucie Feiková 
Mgr. Jiřina Havlíková 
Josef Kalousek 
Tomáš Kuřec 
Dalibor Mouka 
Mgr. Jaroslav Skýba 
Ing. Leopold Sulovský 
Mgr. Kateřina Švejdová, M.A. 
Ing. Valentina Vaňková 
 

4) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí  T:24.01.2011 
 
177/4/11 OVV  M. č. 7/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) rozhodla 
 

s účinností od 01. 02. 2011 určit plat ředitelce Základní školy waldorfská Ostrava, 
příspěvkové organizace, Ing. Ľubici Havelkové dle tabulky č. 1 důvodové zprávy 
 

2) ukládá 
 

a) realizovat bod 1) tohoto usnesení  
 
 Z: vedoucí odboru vnitřních věcí T: 26.01.2011 
 

b) seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 
 
 Z: vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit T:29.01.2011 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 24 

178/4/11 OVV  M. č. 7/3 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) rozhodla 
 

s účinností od 01. 01. 2011 určit plat  
 
a) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvková organizace, 

paní Marii Benešové dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, 
b) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace, 

Mgr. Jarmile Bystroňové dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, 
c) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvková organizace, paní 

Olze Čechové dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, 
d) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvková organizace, 

Bc. Kamile Gadlinové dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, 
e) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Repinova 19, příspěvková organizace, 

Bc. Naděždě Kubínkové dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, 
f) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková organizace,  

paní Jindřišce Nejedlé dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, 
g) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Poděbradova 19, příspěvková organizace,  

Bc. Miroslavě Pospíšilové dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, 
h) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace, paní 

Marii Světlíkové dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, 
i) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Špálova 32, příspěvková organizace, 

Bc. Naděždě Valentové dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, 
j) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Varenská 2a, příspěvková organizace, 

Bc. Anně Zaciósové dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, 
k) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace, paní 

Aleně Žákové dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, 
l) ředitelce organizace Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 1, příspěvková 

organizace, PaedDr. Dagmar Dluhošové dle tabulky č. 2 důvodové zprávy, 
m) ředitelce organizace Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace, 

Mgr. Radce Hanusové dle tabulky č. 2 důvodové zprávy, 
n) ředitelce organizace Základní škola waldorfská Ostrava, příspěvková organizace, 

Mgr. Vlastě Henchozové dle tabulky č. 2 důvodové zprávy, 
o) ředitelce organizace Základní škola Ostrava, Matiční 5, příspěvková organizace, 

Mgr. Dagmar Hrabovské dle tabulky č. 2 důvodové zprávy, 
p) řediteli organizace Základní škola Ostrava, Zelná 42, příspěvková organizace, 

PaedDr. Aleši Koutnému dle tabulky č. 2 důvodové zprávy, 
q) ředitelce organizace Základní škola Ostrava, Gajdošova 9, příspěvková organizace, 

Mgr. Anně Krasulové dle tabulky č. 2 důvodové zprávy,  
r) řediteli organizace Základní škola Ostrava, Nádražní 117, příspěvková organizace, 

Mgr. Liboru Novotnému dle tabulky č. 2 důvodové zprávy, 
s) řediteli organizace Základní škola Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace, 

Mgr. Janu Veselému dle tabulky č. 2 důvodové zprávy, 
t) řediteli organizace Základní škola Ostrava, Kounicova 2, příspěvková organizace, 

Mgr. Hynku Vojtasíkovi dle tabulky č. 2 důvodové zprávy, 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 25 

2) ukládá 
 

a) realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí T:26.01.2011 
 

b) seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 
 
 Z: vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit T:29.01.2011 

 
179/4/11 OVV  M. č. 7/4 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) doporučuje 
 

a) stanovit s účinností od 1. 1. 2011 výši měsíčních odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva městského obvodu za výkon funkce člena rady městského obvodu, za 
výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva městského obvodu nebo komise rady 
městského obvodu, za výkon funkce člena výboru zastupitelstva městského obvodu, 
komise rady městského obvodu nebo zvláštního orgánu městského obvodu a za výkon 
funkce člena zastupitelstva v maximální výši dle nařízení vlády  
č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších 
předpisů, přičemž v případě souběhu nároků na odměnu za výkon více funkcí 
neuvolněným členem zastupitelstva se poskytne odměna za každou vykonávanou funkci 
v plné výši. 

b) stanovit s účinností od 7. 2. 2011 výši měsíčních odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva městského obvodu takto: 
- 2 081,- Kč za výkon funkce člena rady městského obvodu,  
- 1 891,- Kč za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva městského obvodu nebo 

komise rady městského obvodu, 
- 1 568,- Kč za výkon funkce člena výboru zastupitelstva městského obvodu, komise 

rady městského obvodu nebo zvláštního orgánu městského obvodu, 
- 827,- Kč za výkon funkce člena zastupitelstva, 
přičemž v případě souběhu nároků na odměnu za výkon více funkcí neuvolněným členem 
zastupitelstva se poskytne odměna za každou vykonávanou funkci v plné výši. 
 

2) ukládá 
 

předložit zastupitelstvu městského obvodu návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

 Z: vedoucí odboru vnitřních věcí T:07.02.2011 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 26 

180/4/11  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) vyhovuje 
 

žádosti klubu ODS při zastupitelstvu městského obvodu a umožňuje využívání kanceláře 
k obřadní síni úřadu městského obvodu klubem ODS k jeho jednáním v době, kdy nebude 
obsazena pro potřeby úřadu městského obvodu   

 
2) ukládá 
 
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení  
 
 Z: tajemnice úřadu T:04.02.2011 
 
181/4/11  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) bere na vědomí 
 

rezignaci Ing. Jiřího Kubaly na funkci ředitele příspěvkové organizace Technické služby 
Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace ze dne 20.1.2011 

 
2) jmenuje 
 

s účinností od 22. ledna 2011 ředitelem příspěvkové organizace Technické služby Moravská 
Ostrava a Přívoz, p.o. Bc. Petra Smoleně 
 

3) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 
Z: starosta T:21.01.2011 
 
 
 *** 

Materiál, který byl stažen v rámci schvalování programu z jednání Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz: 
 
Materiál č. 4/7 
Návrh pronájmu části  pozemku parc.č. 392/8  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Jurečkova). 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 27 

Materiály projednané radou městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz bez přijatého 
usnesení: 
 
Materiál č. 1/1 
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 
 
Materiál č. 4/11 
Odvolání pana Oldřicha Jandače proti rozhodnutí rady městského obvodu ve věci prodloužení nájmu 
nebytových prostor v domě Puchmajerova 1919/8, Ostrava – Moravská Ostrava. 
 
Materiál č. 4/21 
Návrh Telefónica O2 Czech Republik, a.s. na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Nádražní, Žerotínova a Českobratrská). 
 
Materiál č. 7/5 
Návrh termínů zasedání zastupitelstva městského obvodu a schůzí rady městského obvodu v I. čtvrtletí 
roku 2011. 

 
 *** 

 


